

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۲

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده منابع طبیعی و کشاورزی

عنوان طرح: رستاخیز زودهنگام طبیعت

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

چکیده طرح:
نوع برنامه : سخنرانی ترویجی برای عموم دانشجویان علاقه مند
زمان اجرا : ۹۲/۱۲/۱۹
مهمان مدعو : دکتر پرویز کردوانی (پدر کویرشناسی ایران)
مکان اجرا : تالار شریعتی دانشکده ادبیات

اهداف طرح:
ارتقای فرهنگ حفاظت از محیط زیست در بین دانشجویان و یادگیری راهکارهای آن
آشنایی دانشجویان با چالش‌های اکوسیستم‌های طبیعی ایران

خلاصه طرح:
امروزه در کنار توسعه، اهمیت حفظ منابع طبیعی بر همگان آشکار بوده و این مهم در اکثر طرح‌های توسعه‌ای و زیربنایی در بسیاری از کشورهای جهان مورد توجه قرار می‌گیرد. مایه بسی مباهات است که کشور ایران نیز به لحاظ پیچیدگی و تنوع ساختارها و نظام‌های بهره‌وری از منابع طبیعی، از جایگاه منطقه‌ای ویژه‌ای برخوردار است. برگزاری نشست علمی در فضایی دوستانه و با حضور یکی از چهره‌های سرشناس عرصه منابع طبیعی کشور، میتواند گام موثری در آشنایی دانشجویان و نسل جوان با این حوزه و اهمیت حفاظت از محیط زیست باشد. در همین راستا، در ابتدا دکتر بسکی (پدر طبیعت ایران) برای سخنرانی در این همایش پیشنهاد شدند که با توجه به وضعیت نامناسب سلامت جسمی ایشان، این پیشنهاد منتفی شد. با توجه به بحث و گفت‌وگو با اعضای دفتر و مشورت با جناب آقای دکتر عادل سپهر (عضو هیئت علمی دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست) تصمیم گرفته شد تا در صورت امکان در این نشست از حضور دکتر پرویز کردوانی (پدر علم کویرشناسی ایران) بهره‌مند شویم. پیش‌بینی ما اینست که با توجه به شخصیت و همچنین طرز تفکر جالب و متفاوت ایشان در مورد طبیعت و محیط زیست، استقبال دانشجویان از این نشست مناسب باشد.
دکتر پرویز کردوانی متولد ۱۳۱۰ در شهرستان گرمسار است. وی تحصیلات ابتدای و متوسطه را در این شهرستان و تهران و تحصیلات عالی را در آلمان گذراند. وی مدرک دکترا در رشته کشاورزی (عمران کویر) را با احراز رتبه اول در بین تمامی دانشجویان در آلمان دریافت کرد. از بعضی از تالیفات ایشان میتوان ۲۲ جلد کتاب و ده‌ها مقاله علمی چاپ شده به زبان‌های فارسی، انگلیسی، آلمانی و بیش از ۳۵۰ سخنرانی در مجامع علمی داخلی و خارجی را نام برد. ایشان علاوه بر حضور در بین چهره‌های ماندگار در سال ۱۳۸۴، بنیانگذار مرکز تحقیقات مناطق کویری و بیابانی ایران و دانشکده کویرشناسی سمنان نیز بوده و رتبه دوم در طرح کارایی علمی در بین ۱۳۶۷ نفر از اعضا هیئت علمی دانشگاه تهران را نیز کسب کرده است.